ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 21.02.2024 № 124
г. Одинцово

О проведении семинара-практикума для воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» (Остахова Н.А.) провести 26
февраля 2024 года семинар-практикум для воспитателей: «Применение современных
игровых технологий в работе педагога с детьми раннего возраста в период адаптации»
на базе МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» дошкольного отделения - детского сада № 67

2. Утвердить план-программу семинара-практикума (Приложение)

3. Утвердить список выступающих.

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и
руководителю РМО старшему воспитателю МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольного отделения - детского сада №5 (Лушкина И.И.) обеспечить методическое
сопровождение подготовки и контроль за проведением семинара-практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» дошкольного отделения - детского
сада № 67 (Остахова Н.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение семинара - практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара - практикума в МБУ ДПО

Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 26 февраля 2024 года до 14.00
(кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные образовательные программы
дошкольного образования обеспечить участие воспитателей в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре - практикуме.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Приложение к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
от 21.02.2024 № 124

План - программа
Семинара - практикума воспитателей по теме:

«Применение современных игровых технологий в работе педагога с детьми раннего
возраста в период адаптации»

Дата проведения: 26 февраля 2024 года.
Место проведения: МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» дошкольное отделение - детский сад № 67
Регламент работы 9.00 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников, интерактивные

мероприятия для гостей семинара, мастер-
класс «Конструирование из синельной
проволоки».

Остахова Наталья Александровна,
старший воспитатель, воспитатель
Гораш Елена Николаевна, МБОУ
ОЦ «БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Киселева Ольга Васильевна,
методист МБУ ДПО Одинцовский
УМЦ «Развитие образования»

9.35 - 9.45 Выступление «Как адаптировать родителей к
детскому саду»

Остахова Наталья Александровна,
старший воспитатель МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

9.45 -10.00 Просмотр педагогических мероприятий для
детей 2-3 лет: «Мягкая сказка»

Языкова Мария Александровна,
воспитатель МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

Просмотр педагогического мероприятия для
детей 2-3 лет: «По следам известной сказки»

Володина Наира Петровна,
воспитатель МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

10.00-10.10 Анализ организации и проведения
педагогических мероприятий

Остахова Наталья Александровна,
старший воспитатель МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

10.10-10.20 Выступление из опыта работы «Мягкая
педагогика как средство адаптации детей
раннего возраста к детскому саду»

Меркулова Елена Александровна,
воспитатель МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

10.20-10.30 Выступление из опыта работы «Организация
игр с водой для детей раннего возраста в
адаптационный период»

Еслямгалиева Айгуль Габдулловна,
воспитатель МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

10.30-10.40 Выступление из опыта работы «Авторская
игрушка как средство развития
эмоциональной сферы детей в период
адаптации».

Фомина Марина Николаевна,
воспитатель МБОУ ОЦ
«БАГРАТИОН» дошкольного
отделения - детского сада № 67

10.40-11.30 Сообщение из опыта работы «Сказкотерапия
как средство адаптации детей раннего
возраста»

Инокова Екатерина Федоровна
воспитатель МБОУ Одинцовского
лицея № 6 А.С. Пушкина,

дошкольного отделения - детского
сада № 11

1130.-11.40. Сообщение из опыта работы «Использование
игр из фетра для речевого развития детей
младшего дошкольного возраста»

Казакова Таисия Александровна,
учитель-логопед МБОУ
Одинцовской СОШ №
12 дошкольного отделения
- детского сада №39

11.40-11.50 Сообщение из опыта работы «Использование
игр с песком в период адаптации»

Валуева Наталья Сергеевна педагог
- психолог МБОУ Школы
«КвантУм» дошкольного отделения
детского сада №4 города
Звенигород

11.50-12.00 Обмен опытом. Подведение итогов. Киселева Ольга Васильевна,
методист МБУ ДПО Одинцовский
УМЦ «Развитие образования»

12.00-12.15 Кофе - пауза